FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

IMERO D
NUMERQ REAGTA N° 06-CS/AS 02-2023-ESSALUD

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de El Tambo a los 16 dias del mes de agosto del afio 2023, en las instalaciones de la Division de Soporte Informatico, a
las 14:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato N° 4 Designacion del Comité de
Seleccion N° 14-OA-GRAJ-2023 de fecha 16 de marzo del 2023, encargados de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion del Adjudicacion Simplificada N° 02-2023-ESSALUD-RAS JUNIN - Segunda Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la “ADQUISICION Y RENOVACION DE EQUIPOS DE NETWORKING PARA LA RED ASISTENCIAL JUNIN", a fin de
OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normaliva de contratacién del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. ULISES RIVELINHO Titular X ... |Divisién de Soporte Informatico -
Presidente ARMAS ARMAS Suplente Dependencia: RAJ
N FERNANDO ARBE Titular X . |pivision de Soporte Informatico -
Primer Miembro REVOREDO Suplente Dependencia: RAJ
) FERNANDO ARBE Titular X .. |Unidad de Programacién y
Segundo Miembro REVOREDO P Dependencia: Adiguiisiciotiss

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C. S/. 304,828.81

BASE LEGAL

Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Ef otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende
notificado a través del SEACE (...)".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNAMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

ULISES RIMELINHO ARMAS ARMA
PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION [\

ool o
( :7\—/
FERNANDO ARBE REVOREDO =4 JOéE/ LCURASMA GOMEZ
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEG EMBRO TITULAR
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

NUMERO DE ACTA N°® 05-CS/AS 02-2023-ESSALUD

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de El Tambo a los 16 dias del mes de agosto del afio 2023, en las instalaciones de la Division de Soporte
Informatico, a las 14:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato N° 4 Designacion
del Comité de Seleccion N° 14-OA-GRAJ-2023 de fecha 16 de marzo del 2023, encargados de la preparacién, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion del Adjudicacion Simplificada N° 02-2023-ESSALUD-RAS JUNIN - Segunda
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION ¥ RENOVACION DE EQUIPOS DE NETWORKING PARA LA
RED ASISTENCIAL JUNIN", a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente seguin orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

. Titular X S
Presidente :;ﬁfg RIVELEHO ABMAS Dependencia: |Divisién de Soporte Informatico - RAJ
Suplente -
g : FERNANDO ARBE Titular X S )
Primer Miembro REVOREDO Bunlonls - Dependencia: |Divisioén de Soporte Informatico - RAJ
. JOSE GABRIEL CURASMA Titular _ . |Unidad de Programacion y
Segundo Miembro GOMEZ Suplente S Dependencia: |Adquisiciones

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 CONSULTING, KNOWLEDGE & SYSTEMS S.A.C. 20414948163
2 |E-BUSINESS DISTRIBUTION PERU S.A.- EBD PERU S.A. 20474529291
3 DESYSWEB SAC 20503795079
4 |CDTEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20521292653
5 |BIOSYSTELCOM S.A.C. 20540021148
6 CONSATEL S.A.C. 20547508972
7 ECROPERU S.A.C. 20557926314
8 |EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES Y SISTEMAS E.L.R.L. 20558863693
9 SOUL NETWORKS E.LR.L. - SOULNET E.LR.L. 20601636566
10 |CLOUDATEL SOLUTIONS 5.A.C, 20601770114
11 |CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. 20602497519
12 |ITELCOMPERU S.A.C. 20602517277
13 |GEIST SOLUCIONES TECNOLOGICAS INTEGRALES S.A.C. 20602599290
14 CLOUDIT PERUS.AC, 20602691617
15 |EQUIPOS ANALITICOS Y TECNOLOGIA DE INFORMACION S5.A.C. 20603237120
16 |TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA EL DESARROLLO ElL.R.L. 20603598874
17 |INVERSIONES MARHIL S.R.L. 20605361901
18 |TELNEX DEL PERU S.A.C. 20606009268

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas a través del SEACE:

N° Nombre o razdn social del postor pr::::::ag::ﬁn prei;c;::at::i on

1 |SOUL NETWORKS E.LR.L. 08/08/2023 22:45:22
2 |CLOUDIT PERUS.A.C. 08/08/2023 21:30:03
3 |CONSATEL S.A.C. 08/08/2023 19:54:04
4 |CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C. 08/08/2023 23:42:29

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas yfo requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases. segun Anexo Nro 1 que forman parte de la
presente acta.
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

~—

BIENES
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efecluada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los faclores de
evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 NO HUBO .
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N? Nombre o razén social del postor Iltem(s) a los que postula
1 |SOUL NETWORKSE.LR.L. Unico
2 |CLOUDITPERUS.A.C. Unico
3 |CONSATEL S.A.C. Unico
4 CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C. Unico
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N Nombre o razén soclal del postor Precio de su oferta (S1) % del valor
estimado
1 |SOUL NETWORKS E.LR.L. 305,034.51 76.97%
2 |CLOUDIT PERU S.A.C. 392,940.00 99.15%
3 |CONSATEL S.AC. 379,800.00 95.84%
4 |CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C. 304,828.81 76.92%
9,2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo N° 02 que forman parte de la
presente acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SOUL NETWORKS E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 99.93 puntos
Bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa 5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 104.93 puntos
10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CLOUD IT PERU S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 77.58 puntos
Bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequeiia empresa 5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 82.58 puntos
10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSATEL S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80,26 puntos
Bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y pequefia empresa 5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85.26 puntos
104 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
Bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequeiia empresa 5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C. 105.00 puntos
2 SOUL NETWORKS E.LR.L. 104.93 puntos
3 CONSATEL S.A.C. 85.26 puntos
4 CLOUD IT PERU S.A.C. 82.58 puntos
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion determiné si el poslor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
orden de prelaciéon cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:
12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION S| CUMPLE -
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
EN FOLIOS DE 51 AL 62 ACREDITA LOS DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR DEL POSTOR:
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 SOUL NETWORKS E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION S| CUMPLE -
RESULTADO DE LA CALIFICACION SI CUMPLE
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
EN FOLIOS DE 45 AL 78 ACREDITA LOS DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR DEL POSTOR
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en la orden de prelacién, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:
CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C.
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integranles del Comite de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta.
15

T

Ny

ULISES Rlvéwmo ARMAS AR
PRESIDENTE TITULAR

\

FERNANDO ARBE REVOREDO
PRIME IEMBRO TITULAR

GAB lErg SMA GOMEZ
GUE RO TITULAR

3de3

,/<




OHEW3IIW YIWI¥d HYINLIL mHZuQ_mmm_.n_

0Q340A3IY 38UV ozémm SYINYY SYINYY AS35NN
225/ 7
— H 2 ..{11.“\|\\\|I\|u.1|- . Q‘ \Q \
I/ |
v
%0094 |elouaiajal 10jEA |3P %
OdlL 00°00L 18'828'¥0E 1S 'O'V'S SNOILNTOS 131vanod
oye 9z°'08 00°008'6.€ 1S "O'V'S 13LVSNOD
oLy 86°LL 00°0¥6'26E s "O'Y'S NY3d L1ano10
0az £6'66 LS +E0'GOE s THT'3 SHHOMULIN 1NOS
(sojund pp} owixew)
arvINNd 0av.id340 OLNOW
NOIOV13¥8d 30 NIaQH0 VOINONOD3 V.1S3Nd0odd YH40LSOd VS3udiN3
VOINONO3 NOIOVNTVAS 30 S3¥0L0V4d

19'828'v0E s 0av1i4340 OLNOW HON3IW
00°00€'96€E 1S OQavVWILST HOTVA

SY.L1H4340 30 NOIOVNIVAI

NINNTIVIDNILSISY a3 V1 YHVd ONINYOMLIN 30 S04IND3 30 NOIJYAON3Y A NODISINDAY

VIHOLYIOANOD YONNI3S
NINNF SYH-aN1VSS3I-EZ0Z-T0 N VYAVIIHNdWIS NOIDVIIaNIay

20 .N OX3NY




OHANIIN HIWEd

<l

-

ERrl]

FdWNI

NOIJIONGD

3ONOdSIWHOI ON

FONOJS3HH00 CN

rLSRTIL9S

ZVL0S LTS

“SOpPERIUED
d ap wy2a)
ap osE3 |2 U3

obed ap sauegosdwod S0A593d%3) 50| 0 aed 1) B SUAPUOHSALIOD SHPRPILLIOIUOD S8 ap Bdod
] © S2IOUIUE SOYR (§) 040 S0y FIURND EpEYala oprs phey anb ojequod |9p aued B B

‘SEL}0 3P LK
a5 09058 "

owod

“pepTERads U] Ua 10j50d [9p PRUMUAGNT B B OPUIJAI § LN DX |2 U STREIPU SHODTERUSY sesiaiiud (7) 2iUaA S| ‘UDpENEAS
o) Rsed "RIESSPISUOD % O10% o33 sdna ua goud 01 #nb RALUNSE 35 OURLUSD Of #P UGDERLUGY
PP B USpUOHSALI0D anb JEIPIOR 259 95 UGREERUCY vos pun impane wed ofed ap sajurqoidwod souea uaasasd s2u0j30d S0 05T LY

"$IUOETIELU0D (OZ) FILEA 3P CWINFLL U e ‘obed ap AL [ U

USEOTRIUED SURDI O CUOGE (3 AHPA0T anb QUSIURLY BWIES 9D PEPRUT 10d OPEALS DIUSLINGOP 050 JMNbENa ‘BjUaND ap opEsa #p aboda) ‘oueqe
ap wjou "oyspdap ap JaUpnoa LD ey A IPPIDT IS LY einy ofed ap (0} o upe d sp

0 pEpLLIoUeD BAGI3dE3) NS A TIdwod ap saURp N SojELUOS (1) ap Hduwrs eidod LS RIEPISE 9% pepienadsa v ua j0js0d pp eousuades B

TOHSEIPRISY

SIPUMS 0 SACPEINULUOT 0 Burgiosmiau sodinba ap Euan Sajuanbns $0| B SRS SaUM] URIIPISUOD 35

“gsadwa eyanbad A 000U Bp LODIPUCY B UOI JTIWGD UIGIP SNURDAILE 50| SO "SORITEUDD AP OSED
12 U3 “epuodsaned unBas ‘oled ap suwqoiduiod [BP URMHILS O PRPILLICIUCD ] 3D BYS3) U] psap upsendwod a5 anb sEUj0 #p vppEuIsad 1] ap BPY
B B SM0UIUT SOUE () 0450 $6] BURIND "PUCIEICALCD B] 3P 013(30 B S2.0puns 0 sapenby Sauiq Sp LA €] 10d '$HOS DOL/DO LoD pu ananu A TRuasou)
DO'D00'ES /S 9P TRUAAdd BN ERPAnE 95 "Esaudws ByInbad A 0 P UDDEUSD ] JIUI] | N CXIUY |2 U3 UIRID anb saoysod ap 03ED |2 U

“ppuodsanod unbas "‘ofied 3p 9P UGrSIWE O 4 ¥ 2p vy} B] apsap upendwe a5 anb seuaj0
ap ugnEuIsad B 9P PY39) B B SI0USE SOUE (g) OYDO SO| FWRIND ENOIEI0ALCD ¥ 3P 013130 [B sasepus o saenll s3ug 9 wUAA B sod Y(sa0g
0OL/00 LD SOIADINDU P DURO A EILIPO QU UOEW LN) 00'0064BI'L /S B IUIEANDI OPEINWINGE OPIATIE) CIUOW UN JRPane 3qap Joisod 13

IS

avany123d4s3 v N3 HOLS0d 7130 VIDNIIH3dX3 '8

“O°Y'S NY3d 11ano1o

'OV'S T1ALVSNOD

mE-iE!

SHHOMLIN 1N0S

‘O'V'S SNOLLNT0S
731vano1o

olr

ot

oaT

ol

NOIOYI34d 30 N3QHO

SVHOLSOd SYS3HdW3

NOIDVDIEMYD 30 SOUSINDIY

SY1S3Nd0Hd 30 NOIDVIIANYD

NINNT TYDNILSISY Q7Y V1 V¥V SNDIHOMUEIN 30 S04IND3 30 NODYACNIY A NODISINDAY

VIHOLVIO0ANOD YONNDIS
NINAF SYH-ONTVSSI-E£20Z-T0 N VOVILITdWIS NODYIanmay

£0.N 0X3NY




ANEXO N* 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 02-2023-ES55ALUD-RAS JUNIN
SEGUNDA CONVOCATORIA

ADQUISICION ¥ RENOVACION DE EQUIPOS DE NETWORKING PARA LA RED ASISTENCIAL JUNIN

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

EMPRESAS POSTORAS

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SOUL NETWORKS E.LR.L. CLOUD IT PERU S.AC. CONSATEL S.A.C. AT e OLUTIoNS
a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N* 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredile la 4n de quien la oferta.
En caso de persona juricllca cop-a del cemrmn de vigencia de poder del
f legal, d. di para | tal efecio.
En caso de persona rmlural. copia del de b i o
documento andlogo, o del ficado de vigencia de poder "] por CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
natural, del o 10, segln
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,  segun
comesponda,
1] 1 anicul del Regl
) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del anticulo 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N* 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las i i Técni
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 1ll de la p(esenle seccldn. (Anexo N* 3) CLUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
U UTUeTIT o o TS U U YT
datash yfo hojas técnicas ylo del 1. que p
verificar los punios de cumplimiento d& Ios blerws ofertados por el posltor,
referidos especificamente a las dicadas en los
5.2 literal a) Equipo de networking capa 2 de 48 puertos RJ45 10/100/1000 PoE y 2
puerios SFP/SFP+ y literal b) Equipo de networking capa 2 de 24 puertos RJ4S
101001000 PoE y 2 puertos SFP/SFP+, Se precisa que se podrd presentar la
documentacidn técnica, en su idioma original con su lespectlvn traduccién al
idioma espafiol. Si alguna de las caracteristicas 1é das en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5.2 literal a) y b) no puedan ser validadas mediante Hojas de dalos y/o datasheets)
ylo hojas técnicas yio brochure, se aceplard cana del fabricante donde se indique
que el equipamiento ofertado cumple con dichas caracterislicas”.
A fin de faciltar la revisién del cumplimiento de la oferta, los postores deberiin
presentar el "TANEXO A" y "ANEXO B, técnicas mini de las
bases lnlenrn:!as donde se pondrﬂ I:a rtlemnda del ndmero de folio donde se
2 liasal sl bl Ca
1) Declaracidn jurada de plazo de entrega. (Anexo N* 4)
g) Promesa de con firmas de ser el caso, en la que se
los integ . elrep lante comun, ¢l i coman y las
alas que se cada ung de Io! integrantes del consorcio, NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE KO CORRESPONDE HO CORRESPONDE
asi como el je equival a dichas cbiig {Anexo N® 5)
h) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N* 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE -, CUMPLE
-
ESTADO: ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDAY,
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